
ISTITUTO COMPRENSIVO Via AGNESI 
Scuola dell’Infanzia “Santa Maria” – Scuole Primarie “Via Agnesi” e “Gavazzi” – Scuola Secondaria di I grado “Pirotta” 

Cod. Ministero dell’Istruzione MBIC879001 - Cod. Fisc. 83010550156 – https://ic-agnesidesio.edu.it/ 
e.mail mbic879001@istruzione.it – mbic879001@pec.istruzione.it 

Via Stadio, 13 - 20832 D E S I O  (MB) - Tel 0362/392314 

 

All’Albo Online 
Al sito web – Sezione Amministrazione Trasparente 

Agli ATTI 
 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP – Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola 
e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze - Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

Titolo del progetto: Sbocciano talenti 
Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-164 
CUP: E54D25002340007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO 
 
il Decreto Legislativo 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e ss.m.m.ii; 

VISTO 
 

il Decreto Interministeriale n. 129/18: Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTA 
 

la Legge n. 241 del 07/08/1990; 

VISTO l’Avviso Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 Priorità 
01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado”; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente (2025) già approvato con delibera n. 20 del 
13/02/2025 del Consiglio di Istituto; 

VISTO 
 
il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Fondo sociale europeo 
Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo 
europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi 
e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno 
finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

VISTO 
 
il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo al 
Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

VISTO 
 
il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che 

ISTITUTO COMPRENSIVO Via Agnesi - C.F. 83010550156 C.M. MBIC879001 - AE77DEB - PROTOCOLLO GENERALE ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA AGNESI

Prot. 0004461/U del 18/09/2025 12:59

https://ic-agnesidesio.edu.it/
mailto:mbic879001@istruzione.it
mailto:mbic879001@pec.istruzione.it


istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 2022 di 

approvazione dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022, 
concernente l’approvazione del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, a titolarità 
del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTA 
 
la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 del 9 ottobre 2023 che 
modifica la Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022; 

VISTO l’Avviso Prot. 57173 del 14 aprile 2025 Percorsi di orientamento per contrastare la dispersione 
scolastica e valorizzare i talenti degli studenti delle scuole secondarie di primo grado; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 
del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei 
Docenti – delibera n. 46 del 15.05.2025 e Consiglio di Istituto – delibera n. 28 del 13.05.2025); 

VISTA la candidatura inoltrata n. 11399 relativa all’avviso Prot.57173 del 14/04/2025; 

VISTA la nota di autorizzazione prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 con la quale l’Istituto 
Comprensivo Via Agnesi Desio è stato ammesso a finanziamento a valere sulle risorse dei Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 
e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al decreto n. 233 dell’19.11.2024 del Ministro 
dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, FSE+, Orientamento per il seguente 
Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-164 – Sbocciano i talenti - € 22.386,00 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot.n. 3421/VI.3 del 09/07/2025; 

VISTO 
 
l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire adeguata visibilità 
ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 
 

DECRETA 
Art. 1 Incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 e Responsabile del 

Procedimento ai sensi dell’art.5 della legge 241/1990 per la realizzazione del Progetto: 
 

Obiettivo / 
Sotto azione 

Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo 

finanziato 

CUP 

ESO4.6.A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-2025-
164 

Sbocciano talenti € 22.386,00 E54D25002340007 

 
Art. 2 Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi Inclusa la 
rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
Art. 3 Oggetto dell’incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo non 
oneroso. 

Il presente atto, in ottemperanza agli obblighi sulla trasparenza e della massima divulgazione, è pubblicato sul sito 
istituzionale, https://ic-agnesidesio.edu.it/ nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Paola Signorini 
 

https://ic-agnesidesio.edu.it/

		2025-09-18T12:58:46+0200
	PAOLA SIGNORINI




